

طرح پیشنهادی حزب توده ایران برای حل مشکل مسکن بسود زحمتکشان: کارگران، دهقانان و کارمندان باید از مسکن ارزان و مناسب برخوردار شوند

تشکیل جبهه متحد خلق، یعنی یگانه ضامن پیروزی مبارزه بخاطر تثبیت و تحکیم و گسترش انقلاب، یاری رساند.

در شماره ۷۵ «مردم» طرح پیشنهادی حزب توده ایران درباره اصول سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران و در شماره ۷۹ «مردم» طرح پیشنهادی حزب توده ایران برای پاکسازی و نو سازی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و در معرض قضاوت افکار عمومی قرار گرفت. اینک طرح پیشنهادی حزب توده ایران برای حل مشکل مسکن بسود زحمتکشان ارائه میگردد: صفحه ۲

در پیشنهاد پلنوم کمیته مرکزی حزب توده ایران برای تشکیل جبهه متحد خلق، برنامه حزب ما در تمام زمینه‌های زندگی اجتماعی، که میتواند زمینه‌ای برای بحث و تبادل نظر بین نیروهای انقلابی، بمنظور تنظیم برنامه مشترک جبهه متحد خلق قرار گیرد، اعلام شده است.

روزنامه «مردم» در نظر دارد که اجزاء مختلف این برنامه را، با توجه به تجارب ۹ ماهه انقلاب بزرگ مردم ایران، تشریح کند و در معرض قضاوت افکار عمومی قرار دهد. باشد که این تلاش، به نزدیک کردن نظرها و مواضع و برنامه‌ها و سرانجام

فراخوان سازمان جوانان و دانشجویان دمکرات ایران

یاد شهیدان دانش آموز
ودانشجو را در ۱۳
آبان گرامی می‌داریم

سال گذشته، پیرانهای خون-آلودشان به خلق پیوندمان داد و امسال باز در بازاری توده‌ها به بزرگداشت یادشان و به پاسداری انقلاب بزرگ خلقمان خواهیم ایستاد.

سازمان جوانان و دانشجویان دمکرات ایران از همه اعضاء، هواداران و از تمام نیروهای انقلابی دعوت میکند که به ندای امام خمینی پاسخ مثبت دهند و با شرکت در مراسم ۱۳ آبان، صفوف خویش را علیه امپریالیسم و سرکردگی امپریالیسم آمریکا و سهوشیم و بی‌قائدهای رژیم سرنگون-شده پهلوی هر چه متشکله و متحدتر سازند.

آشتی

آشتی را خاموش کنیم
فتنگها را کنار بگذاریم
خانه را از کینه و دشمنی پر کنیم
در فتنگها را پشته‌اند
از دریچه آشنایی به دیدار
بشتابیم
آخر
آنکه برخاک می‌افتد
انجا و آنجا
سرباز و پاسدار و پیشمرک
پدر پیر من
مادر آرزومند تو
خواهر دم بخت ما
و برادران بالنده‌اند.

آشتی را
باهمه جان
وباهمه مصائب
جسورانه و با جرأت
اعلام کنیم
اعمال کنیم
و آرامش را برای هردوسوی
خانه
برای وطن
بابوسه و مهربانی
به‌ارمغان آوریم.
تا کرد هم
سرود دوست داشتن را
به‌زبان خود بسرایند.

تهران - ۳ آبان ۱۳۵۸
فراهادره آور

در صفحات بعد:

صبر انقلابی و
عمل انقلابی - صفحه ۲
آقای وزیر
کشاورزی و
اطرافینش! - صفحه ۳
دستاوردها و
کمبودها در
سیاست خارجی
جمهوری اسلامی
ایران - صفحه ۲

به دولت و وزارت دفاع هشدار میدهیم: علیه نیروی دریایی ایران از خارج و داخل در تدارک توطئه‌اند

از محافل ضد امپریالیستی کویت بما خبر میدهند که عمال امپریالیسم آمریکا وانگلیس و اسرائیل، با کمک ادارات عربی خلیج فارس، در سنده تدارک توطئه‌ای برای وارد آوردن یک ضربت ناگهانی شدید، بر واحدهای نیروی دریایی ایران‌اند و برای انجام این توطئه، چنانچه آنگاه می‌خواهند از مزدوران حرفه‌ای خرابکاری استفاده کنند. علاوه بر این بما خبر رسیده است که عمده‌ای از خلبانان ایرانی که اخیراً از آمریکا بازگشته‌اند، بوسیله مقامات پنتاگون و دار و دسته شاه مخلوع، تعلیم یافته‌اند که پس از استقلال پناهنده خود را برای یک حمله ناگهانی در ارتباط با یک کودتای نظامی آماده نگاهدارند. برخی از فرماندهان عالی‌رتبه نیروی هوایی ایران نیز از این جریان اطلاع دارند.

پدیمان آشکار است که امپریالیسم آمریکا وعاشق ازهر سو در تدارک بر ضد انقلاب ایران‌اند. ما به شورای انقلاب، به دولت موقت، به وزارت دفاع ملی، به ستاد ارتش و همه مقامات مسئول هشدار می‌دهیم، خطر را نباید ناچیز شمرد. باید عوامل امپریالیسم و ضد انقلاب داخلی را هر چه سریع‌تر وقایع تر از نیروهای مسلح دور کرد. مقامات مسئول در برابر مردم ایران و انقلاب ایران مسئولند.

امریکا چگونگی فروش خود را نسبت بایران «تغییر» خواهد داد؟

اگر ما از گری بخواهیم که روش خود را
نسبت بگوسفند تغییر دهد، تقاضای رام طرح
کرده‌ایم که شدنی نیست

بدنبال ملاقات و گفتگوهای یکساعت و ۲۵ دقیقه‌ای که در الجزایر بین برژسکی، مشاور ریاست جمهوری ایالات متحده آمریکا در امور امنیتی و آقای بازرگان نخست‌وزیر در پشت‌درهای بسته انجام گرفت، آقای نخست‌وزیر اظهار داشت که در این گفتگوها ما اعلام کرده‌است که آمریکا باید در روش خود درباره ایران نسبت بدوران شاه «مخلوع» تغییر دهد. آقای دکتر یزدی نیز که در این مذاکرات همراه با نخست‌وزیر شرکت داشته، در هتل اورامی الجزایر به خبرنگاران خارجی گفته‌است که «اگر دولت آمریکا طالب دوستی با ایران است، باید سیاست خود را تغییر دهد.»

همکونی این دو جمله نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه نشان می‌دهد که سیاست ما نسبت به آمریکا مبتنی بر «تقاضای تغییر روش آمریکا نسبت به ایران» است و یک چنین سیاستی بنظر ما غلط است، زیرا ناشی از این پندار است که آمریکا باطل‌طلبانه و به طلب خاطر نمیتواند بر سر عقل آید، دست از خصومت نسبت به جمهوری اسلامی ایران بردارد، بر ضد رژیم نوین در ایران توطئه‌گری و دسیسه‌چینی نکند، مناسبات خود را با ایران بر مبنای برابری حقوق، عدم مداخله، نفع برابر متقابل بنا کند، ولی این «تغییر» با سرشت امپریالیسم آمریکا سازگار نیست و بنا بر این توقع از دولت آمریکا که چنین «تغییری» در سیاست خود نسبت بایران بدهد، در بهترین حالت، خوش‌باوری است و خوش-بختی در صفحه ۲

مسئولیت ترور

در آذربایجان و کشتار در کردستان مستقیماً با امپریالیسم بسر کردگی امپریالیسم امریکا است

مسئله آزمون برای حل سیاسی مسئله کرد و خاتم‌مردان باینهمه خونریزی و برادر کشی بیش از پیش فراهم میشود، همه فهمیده‌اند که باردیگر دستخوشین ضد انقلاب است که عمل کرده و میخواهد محیط را مشتعل سازد و بین طرفین حالتی از خون و آتش ایجاد کند تا مسئله حل نشود و کانون تشنج همچنان بر جای بماند. مردم و هر دو طرف بی‌فرویت و با هشیاری بی‌برنده که در اینجا باید چیز دیگری را جز رویارویی ارتش و مهاجمین، یافت، و آنهم چیزی جز تحریک و توطئه توسط ضد انقلاب نیست.

فاجعه تبریز و کردستان از دیدگاه تبهکاران ضد انقلاب هدفی جز ایجاد کانون تشنج و تشدید تفرقه و دامن زدن بنا امنی و مرجع نداشت. برای ضد انقلاب در حال حاضر ایجاد تفرقه و تشنج و ناراضی و افشاش یکی از زمینه‌های اصلی فعالیت محسوب میشود. ضد انقلاب با ترورهای ناچوار و نردانه سیاسی قسط جان‌پسندی از مومنان با انقلاب را هدف قرار نمیدهد و با ارتکاب جنایت تنها یکی از معتقدان متحد را از صف مبارزان خارج نمیکند، بلکه هدف او تشنج آفرینی، حادثه‌سازی، تهیه دستاویز برای بجان هم انداختن مردم و ایجاد بدبینی و خصومت، خارج کردن محیط از حالت عادی و ایجاد جو پر تلاطم نا آرام و آب‌گل‌آلودی است که در آن توطئه‌ها بهی یای بگیرد و ضرب زدن بر انقلاب آسانتر انجام پذیرد. هدف ضد انقلاب از ترور اندازی از بین جمعیت بسوی ارتش‌ها، که بعد گفته شد مشکوکین به ترور اندازی حتی زبان کردی نمیدانستند. بر آفرینش آتش بود که مورد تا خاموش شود، آشتی که شعله‌ور شدنش بود بقیه در صفحه ۲

جلو جنایات ضد انقلاب را هر چه زودتر و هر چه قاطعتر بگیریم

جنازه حجت الاسلام قاضی طباطبالی، نماینده مخصوص امام خمینی را در تبریز یک میلیون نفر تشییع کردند و میلیونها نفر دیگر در سراسر ایران در سوگ این شهید شرکت جستند. و بار دیگر تمام نفرت و خشم خود را نسبت به امپریالیسم خونخوار و عمال ضد انقلاب، که دست به چنین جنایات وحشیانه‌ای می‌زنند، ابراز داشتند.

مردم ایران بلافاصله دستهای خونین ضد انقلاب را در پشت سر این توطئه تازه دیدند و با هشیاری تمام بانگ اعتراض و خشم خود را علیه دشمن اصلی و واقعی انقلاب ما، یعنی امپریالیسم، بسر کردگی امپریالیسم آمریکا، بلند کردند.

در کردستان، طی یک درگیری که آشکار بود مصنوعاً ساخته و پرداخته شده، یک افسر و دوانده سرباز کشته شدند و یازدهم خانواده‌های داغدار گردیدند. در روزهاییکه زمینه مذاکرات

خاطره تابناک شهیدان ۱۳ آبان ۵۷، جاودان باد! بازو، بهم دهیم و نفوذ امپریالیسم را در ایران عزیزمان ریشه کن سازیم!



پلاکاردی که بمناسبت ۱۳ آبان، سالگرد شهادت دانش‌آموزان و دانشجویان، از طرف کانون دانش‌آموزان ایران انتشار یافته است و صحنه‌ای از هجوم نظامیان شاه جنایتکار را به دانشگاه نشان می‌دهد.

امروز سیزدهم آبان است. سال پیش، وقتی خوردید این روز در آسمان وطن ما طلوع کرد، زور و ستم هنوز حاکم بود. دشمن تا دندان مسلح خون می‌ریخت. پایه‌های تخت سلطنت برداری از خون می‌لرزید. اما هنوز خیال مقاومت را داشت. کور انقلاب فرزندان امروز سیزدهم آبان فروزان تر میشد. اشکال ابتدایی مبارزه، چون اعتصاب و تحصن، به شکل عالیتر آن، یعنی قیام مبدل میشد.

صف متحد خلق، در کورده انقلاب آبدیده میشد و به بهای دادن هزاران شهید و هیوهای گوناگون نبرد خیابانی را تجربه میکرد.

سلاح توده‌ها مشت و سنگ بود و جنگ‌افزار دژخیمان محمدرضا پهلوی، پیشرفته‌ترین سلاح‌های جهان سرمایه‌داری و آخرین وسائل ساخته شده برای مبارزه با خلقها در زرادخانه‌های آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان غربی.

در صف متحد خلق، جبهه اول نبرد، میلیونها سرباز بی‌باک از جوانان داشت. کارگران، دانشجویان، دانش‌آموزان، روحانیون و بازاریبان جوان، بی‌باکانه صف دشمن می‌زدند، شهید میشدند و دشمن را در خون خود فرغ میکردند.

روز سیزدهم آبان ماه سال ۱۳۵۷ آیتن حوادث نوینی در جو انقلابی کشور بود. هر چه صف مردم متحدتر میشد، دشمن نیروی خویش را بیشتر بسیج میکرد. سیزدهم آبان، از نخستین ساعات روز، نبرد بی‌امانی در خیابانهای تهران با دژخیمان شاه آغاز شد. و پیشاپیش رزمندگان خلقی، دانشجویان و دانش‌آموزان می‌رزمیدند. ساعت ۹ صبح، در پیچ بقیه در صفحه ۲

موفقیت مذاکرات برای حل مسأله کردستان را صمیمانه آرزو مندیم

